PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 36

Brasília-DF, 08 de Setembro de 2006

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1) SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no art. 80 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

PORTARIA
Nº381, de 06 de Setembro de 2006
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor GIOVANNI CÂNDIDO
DEMATTE, matrícula SIAPE nº  3146205, relativas ao exercício de 2006, do
período de 08  a 15 de setembro de 2006  para o período de 23 a 30 de outubro
de  2006.

                O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de
2003, do Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art.
87 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 10 do Decreto nº 5.707,
de 23 de fevereiro de 2006, resolve:

PORTARIA

Nº382, de 08 de Setembro de 2006
Conceder licença para capacitação ao servidor NORBERTO PEREIRA
PLATERO, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1339251, em
exercício na Controladoria Regional da União do Estado de São Paulo, pelo
período de trinta dias, de 08 de setembro a 07 de outubro de 2006, para elaborar
monografia de conclusão do curso de pós-graduação lato sensu em Direitos
Humanos, na Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo, conforme
informações constantes no processo nº 00190.022466/2006-70.

PORTARIA
Nº383, de 08 de Setembro de 2006
 Conceder licença para capacitação ao servidor ESTEMIR ROGELSON DOS
SANTOS GOULART, Analista de Finanças e Controle em exercício na
Controladoria Regional da União do Estado do Rio Grande do Sul, matrícula
SIAPE nº 0357193, pelo período de 08 de setembro a 06 de dezembro de 2006,
com o objetivo de participar de curso Especialização em Direito Civil e Processual
Civil, promovido pelo Instituto de Desenvolvimento Cultural – IDC, conforme
informações constantes no processo nº 00222.000385/2006-02.

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO No 36

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO

Chefe da Divisão de Cadastro e Benefícios//CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.

Em 08 de setembro de 2006.

SIMEI SUSÃ SPADA

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

	ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO
	PORTARIA
	MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
	Chefe da Divisão de Cadastro e Benefícios//CGRH/DGI

	SIMEI SUSÃ SPADA